
 Parana                                     Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      1

 Prefeitura Municipal de Campo Bonito       Março de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64            

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

                                                                                                                         Natureza   

Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   

                                                                                                                                    

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                                                     2.937.664,46   

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de                                                                   

                               Melhoria                                                               112.065,75                    

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                               98.800,74                    

1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                         10.772,14                                      

1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                              

                                 Qualquer Natureza                                   71.913,10                                      

1.1.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos s/ a Produção, Circulação de                                                              

                                 Mercadorias e Serviços                              16.115,50                                      

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                                  13.265,01                    

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia             6.522,19                                      

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                     6.742,82                                      

                                                                                                                                    

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                           15.648,64                    

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                           

                                Iluminação Pública                                                     15.648,64                    

1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                          

                                 Iluminação Pública                                  15.648,64                                      

                                                                                                                                    

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                                     64.034,65                    

1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Valores Mobiliários                                                    64.034,65                    

1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Juros e Correções Monetárias                        64.034,65                                      

                                                                                                                                    

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                                        796,70                    

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais                                                               

                                Gerais                                                                    796,70                    

1.6.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais                                                              

                                 Gerais                                                 796,70                                      

                                                                                                                                    

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                             2.745.118,72                    

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                Entidades                                                           1.546.978,59                    

1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação                                                            

                                 na Receita da União                              1.267.667,36                                      

1.7.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. das Comp. Financ. p/ Exploração                                                            

                                 de Recursos Naturais                                28.330,22                                      

1.7.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              

                                 Único de Saúde - SUS                               203.243,67                                      

1.7.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. do Fundo Nacional do Desenvolvi.                                                          

                                 da Educação - FNDE                                  24.558,49                                      

1.7.1.6.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Rec. Fundo Nacional de                                                                  

                                 Assistência Social - FNAS                           18.768,66                                      

1.7.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências de Recursos da                 4.410,19                                      

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e                                                            

                                de suas Entidades                                                     905.710,12                    

1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e                                                              

                                 Distrito Federal                                   880.886,87                                      

1.7.2.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências dos Estados e                                                                

                                 Distrito Federal                                    24.823,25                                      

1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências de Outras Instituições                                                               

                                Públicas                                                              292.430,01                    

1.7.5.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FUNDEB               292.430,01                                      

                                                                                                                                    

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                                    0,00                    

1.9.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Demais Receitas Correntes                                                   0,00                    

1.9.9.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Receitas Correntes                                0,00                                      

                                                                                                                                    

2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital                                                                      165.784,99   

2.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Alienação de Bens                                                            0,00                    



 Parana                                     Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      2

 Prefeitura Municipal de Campo Bonito       Março de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64            

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

                                                                                                                         Natureza   

Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   

                                                                                                                                    

2.2.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Alienação de Bens Móveis                                                    0,00                    

2.2.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Alienação de Bens Móveis e Semoventes                    0,00                                      

                                                                                                                                    

2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências de Capital                                              165.784,99                    

2.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                Entidades                                                                   0,00                    

2.4.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              

                                 Único de Saúde - SUS                                     0,00                                      

2.4.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências dos Estados, do DF e de                                                              

                                suas Entidades                                                        165.784,99                    

2.4.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do SUS dos                                                              

                                 Estados e DF                                        50.000,00                                      

2.4.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Convênios dos Estados e DF e                                                            

                                 de Suas Entidades                                  115.784,99                                      

                              Total Geral ..............                                                            3.103.449,45    

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita - Renúncia                                                                                     

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                             46,92                                  

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria                   46,92                                  

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                     25,65                                  

1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                                 25,65                                  

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                        21,27                                  

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                            21,27                                  

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                                                                         

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                          1.581,75                                  

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria                1.547,20                                  

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                    931,35                                  

1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                                931,35                                  

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                       615,85                                  

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia                    91,75                                  

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                           524,10                                  

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                 34,55                                  

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumin             34,55                                  

1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumi             34,55                                  

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                                                                        

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                        429.710,82                                  

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                 429.710,82                                  

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas Entidades             253.533,43                                  

1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação na Rece        253.533,43                                  

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e de suas        176.177,39                                  

1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e Distrito         176.177,39                                  

                                                                                                                                    

                                                                                   ---------------                                  

                   Total de Deduções.........                                           431.339,49                                  

                                                                                   ---------------                                  

                   Total da Receita Líquida..                                         2.672.109,96                                  
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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

              R e s u m o                                                                                                           

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

              Impostos, Taxas e Contribuições de Melho                           112.065,75                                         

              Contribuições                                                       15.648,64                                         

              Receita Patrimonial                                                 64.034,65                                         

              Receita de Serviços                                                    796,70                                         

              Transferências Correntes                                         2.745.118,72                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas Correntes                               2.937.664,46                                         

                                                                                                                                    

              Transferências de Capital                                          165.784,99                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas de Capital                                165.784,99                                         

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

                                         Total Geral                           3.103.449,45                                         

                                                                                                                                    

                   (-) Dedução de Receita - Renúncia                                  46,92                                         

                   (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                   1.581,75                                         

                   (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                429.710,82                                         

                                                                        -------------------                                         

                   Total das Deduções                                            431.339,49                                         

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

            Total da Receita Líquida                                           2.672.109,96                                         

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 13/Jun/2024, 11h e 06m.


